הסמכות לבחון קיומן של עילות הביטול המפורטות בסעיף 5 באמנת ניו יורק נתונה לבית המשפט הדין בבקשה לאישור פסק הבוררות הזר, וזאת – במנותק מהחלטה קודמת שניתנה בסוגיה זו על ידי בית המשפט במדינה שבה ניתן פסק הבוררות הזר. בהקשר זה קיימת פסיקה הקובעת כי פסק הבוררות זר שאושר על ידי בית משפט במדינה שבה ניתן אינו מקבל מעמד של פסק דין שאושר מבלי שניתן עוד לבטלו על פי הוראות סעי' 27(ג) ו-28 בחוק הבוררות תשכ"ח – 1968 [רע"א 1810/94 מפרו קיבוץ הגושרים נ' פיס (פורסם במאגרים המשפטיים, [פורסם בנבו], 16.3.1994); אוטולונגי, עמ' 940].

ב. אין בפסק הדין האוקראיני כדי ליצור מעשה בי-דין מאחר שהאגף נמנע מלהגיש בקשה לאכיפתו על פי חוק אכיפת פסקי דין, תשי"ח – 1958 (להלן: "חוק אכיפת פסקי חוץ").

ג. אין בפסק הדין האוקראיני כדי להקים מעשה בי-דין מאחר שהאגף נמנע מלהגיש בקשה לאכיפתו ליועץ המשפטי לממשלה, על אף שאוקראינה הינה מדינה אשר אינה נוהגת לאכוף פסקי דין של בתי המשפט של מדינת ישראל [סעי' 4(א) בחוק אכיפת פסקי חוץ; 1344/94 אגטה נ' אלכסנדר, תשנ"ה (3) 493 (1995)].

ד. אין בפסק הדין האוקראיני כדי להקים מעשה בי-דין מאחר שהאגף נמנע מלהעבירו הליך של "קליטה" למשפט המחייב בישראל, וכן נמנע האגף מלהוכיח כי יהיה זה מן הדין ומן הצדק להכיר בפסק הזר הכרה אינצידנטלית על פי סעי' 11(ב) בחוק אכיפת פסקי חוץ, על אף טענות ההגנה הטובות שהועלו על ידי ויואנס כנגד ההכרה בו [ע"א 490/88 בסיליוס נ' מחמוד, פ"ד מד (4) 397, 404-405 (1990)].

אמנה זו תחול לגבי הכרתם ואכיפתם של פסק בוררות שניתנו שלא בשטחה של המדינה שבה מבוקשים הכרתם ואכיפתם, ושמוקדם בסכסוך בין בני אדם, אחד בני אדם פייסיים ואחד אישות משפטית. כמו כן תחול על פסקי בוררות שאינם נחשבים כפסקי-פנים במדינה שבה מבוקשת הכרתם ואכיפתם" (ההדגשות אינן במקור – ב.א.).

43. בשנת 1978 הותקנו בישראל תקנות לביצוע אמנת ניו-יורק (בוררות חוץ), תשל"ח – 1978 (להלן: "תקנות האמנה") בהן נקבע כי "תקנות אלו באות לביצוע אמנת ניו-יורק ויפרשו אתה כאחד". (תקנה 2 בתקנות האמנה). בהתקנה את תקנות האמנה אימצה מדינת ישראל את הוראות אמנת ניו-יורק אל תוך החקיקה הפנימית שלה.

44. שני פסקי הבוררות הזרים נושא תביעה זו ניתנו על ידי ה- ICAC, שהינו מוסד בוררות אוקראיני קבוע, ואמנת ניו-יורק חלה גם עליהם מכח האמור בסעיף 2 באמנת ניו-יורק, שזה לשונו :